Anthonius Sagarra, nondum professus.

a. encapçalament amb minúscules de gran format. b. Matheum, interlineat.
c. Valencie, interlineat. d. segueix, cancel·lat, dominus. e. segueix, cancel·lat,
an.
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699

1479, maig, 11. Igualada

Mateu Peres, de l’orde de Sant Agustí, professor de teologia, vicari
general i provincial en el capítol celebrat al monestir d’Igualada,
en nom de l’orde dóna permís a Pere Aguilera per tal que amb
els seus propis diners pugui construir una habitació on vulgui
del predit monestir, d’on no se’l podrà fer marxar, i, després
de la seva mort, la podrà llegar al germà o germans que vulgui.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 188v-189r.

Die martis, .XI. madii, anno predicto.
In Dei nomine. Noverint universi quod nos, frater Matheusa

Pereçb , ordinis eremitarum beati Augustini, Sacre Pagine professor,
vicarius Generalis et provincialis in capitulo celebrato in nostri
conventum monasterii eiusdem ordinis, infra terminos ville
Aqualate constructo, noviter electus, agentes in hiis cum interventu
et assensu reverendorum et venerabilium fratrum magistrorum
in Sacra Pagina Petric de Vittoria, [f. 189r] prioris conventus
Cesarauguste, ex parte Aragonie, Paschasiid Muntfort, ex parte
Valencie, Matheie Reylla, ex parte Cathalonie, difinitorum vobiscum
venerabili fratre Petro Aguilera, conventus eiusdem monasterii
Aqualate, tenore presentium, damus et concedimus vobis, eidem
fratri Petro Aguilera, presenti et reverenter acceptantif, licenciam
facultatem et libertatem quod vestris propiis expensis et sumptibus
possitis facere, construere et edificare in eodem monasterio unam
cameram seu habitaculum in illo loco sive parte dicti monasterii
ubi vos eligere volueritis et placuerit, a qua quidem camera sive
habitaculo per vos constructis et edificatis non sit per quempiam
licitium vos ab eadem expellere seu removere ullo modo, ymmog

in illa cunctis diebus vice vestri natalis vestrum facias incolatum,
et usufructum ac habitacionem possitis, inquam, illam legare seu
dimitere post vestrum obitum, illi fratri vel fratribus eiusdem
ordinis cui vel quibus fuerit de vestroh beneplacito voluntatis. Et
huiusmodi concessionem, licenciam et facultatem damus et
concedimus vobis, eidem venerabili fratri Petro Aguilera de
predictisi, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum et
successorum vestrorum in hiis salvamentum et bonum eciam
intellectum, volentes et concedentes presentem donacionem et
concessionem irrevocabilem fore, et firmam, et contra eam non
facere, vel venire nec ullis sit licitum paginam presentem ullomo
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impedire, sub virtute sancte obediencie et sub excomunicacionis
pena. Quod fuit actum in dicto nostro monasterio Aqualate,
undecima die mensis madii, anno a Nativitate Domini millesimo
.CCCC. septuagesimo nono. S+num nostrij fratris Mathei Pereç,
vicarii generalis et provincialis predicti, qui hec laudamus, conce-
dimus et firmamus, S+++na reverendorum fratrum magistrorum
Petri de Vittoria, Paschasi Muntfort et Mathei Reylla, difinitorum
predictorum qui vice et auctoritatek quibus supra premissis
consentieruntl, laudarunt et firmarunt; presentibus testibus
Baltesare Soler, textor, et Anthonio Rosseta, paratore pannorum
lane, dicte ville Aqualatem, ad hec vocatis pariter et assumptis.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Sacra Pagina professor. c. al damunt del nom, dues ratlletes obli-
qües per indicar la ferma. d. ídem. e. ídem. f. presenti et reverenter acceptan-
ti, interlineat. g. segueix, cancel·lat, illa. h. segueix, cancel·lat, q. i. de predictis,
interlineat. j. segueix, cancel·lat, dicti. k. segueix, cancel·lat, pro. l. segueix,
cancel·lat, et. m. segueix, cancel·lat, pro testibus.

700

1479, maig, 14. Igualada.

Els germans Pere, Gispert i Pere Millars, fills i hereus universals
del difunt Pere Tria, i Ramon Millars (júnior), fill i hereu
universal del difunt Ramon Millars (sènior), mercaders de la
vila d’Igualada, constitueixen Francesc Melguessi, de la vila
de Cervera, procurador seu per a qualsevol gestió.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 189v.

[f. 189v] Die veneris, .XIIII. madii, anno predicto.
Nos, Petrus Millars, Gispertusa  Millars, Petrus Tria, filius

et heres universalis venerabilis Petri Tria, quondam, Raymundus
Millars, filius et heres universalis Raymundi Millars, quondam,
mercatores ville Aqualate, ex certa sciencia constituimus et
ordinamus vos, Franciscum Melgessi, ville Cervarie, licet absentem,
procuratorem nostrum et cuiuslibet nostrum insolidum et cetera,
certum et specialem et cetera, videlicet, ad petendum, exhigendum,
recipiendum et habendum pro nobis et quolibet nostrum et cetera,
omnes et singulas peccunie quantitates que nobis debeantur per
quasvis personas, tam racione preciorum quorumvis animalium,
bladorum et aliarum rerum, quam aliis quibusvis racionibus et
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cetera, tam comunim quam divisim et cetera. Et de receptis
apochas et cetera. Exequciones, instrumenta et scripturas et
cetera, cancellandum et cetera. Et ad lites et cetera. Et generaliter
et cetera. Promitentes habere ratum et cetera. Et non revoca-
re et cetera. Sub bonorum meorum et cuiuslibet nostrum
insolidum obligamus et cetera

Testes firme dicti Gisperti Millars, qui firmarunt dicta die
Anthonius Simon, sutor, et Filipus Valles, barberius, ac Marchus
Catarro, sutor, dicte ville. Et firmeb.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix
un espai en blanc corresponent a tres línies, i segueix, cancel·lat, Die dominica,
.XVI. madii.

701

1479, maig, 16. Igualada

Pau Puiggròs, sastre de la vila d’Igualada, pare i legítim adminis-
trador del seu fill Miquel, hereu de na Joana, vídua d’Antoni
Solanelles, especier de la vila, constitueix procurador Miquel
Mas, teixidor, per a rebre els diners pertanyents al seu fill i
que es deuen a Pere Ferrer, tapiner, en concepte de pensions
de censals no pagades.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 189v.

Die dominica, .XVI. madii et cetera.
Ego, Paulusa  Puiggros, sartor ville Aqualateb , pater et legi-

timus administrator Michaelis, filiii sui, heredis domine Iohanne,
uxoris Anthonii Solanelles, quondam, spasierii dicte ville, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, Michaelem Mas, textorem dicte
ville, presentem, procuratorem videlicet, ad petendum, exhigen-
dum, recipiendum et habendum et cetera, omnes et singulas
peccunie quantitates michi, dicto nomine, et seu dicto Michaeli,
filio meoc debitas per Petrum Ferrer, tapinerius dicte ville, racione
pensionum censualis mortui solvi cessati. Precium cuiusvis
proprietatibus instandum et requirendum et cetera, possessionem
adipiscendum et cetera. Etd  inde quecumque instrumento et
cetera. Et ad lites largo modo et cetera. Promitens habere ratum
et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo
et cetera
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Testes, Anthonius Ferriol et Anthonius Truyllols, blanquerius,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. sartor
ville Aqualate, interlineat. c. segueix, cancel·lat, per. d. segueix, cancel·lat,
ad.

702

1479, maig, 17. Igualada

Bernat Puiggener, del castell de Jorba, reconeix a Joan Tenat,
menestral de la vila d’Igualada, tenir en comanda seva vint-
i-sis ovelles, catorze anyells, una cabra, un cabrit i una cabreta,
promet que els pasturarà durant tres anys i que, al final
d’aquest temps, després de dividir en dues parts el bestiar, es
repartiran la resta i també li haurà de donar la meitat dels
formatges i de la llana que produeixin durant aquest temps.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 190r.

[f. 190r] Die lune, .XVII. madii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Ego, Bernardusa Puiggener, loci castri de Iorba, gratis

confiteor et recognosco vobis Iohanni Tenatb, fabro ville Aqualate,
presenti, quod teneo in vestra comanda, ad parciariam subscriptam,
viginti sex oves, quatordecim agnos sive anyells, unam capram
et unum ircum sive cabrit, et unam cabridam. Et ideo renun-
ciando et cetera, convenio et promito et cetera, quod predicta
bestiaria tenebo, regam et gubernabo per tres annos proxime
sequentes illaque bestiaria paschiam, custodiam et salliam sive
paschi, custodiri et saliare faciam et alia administrabo bene et
decenter et cetera, et quod in fine dicti temporis dividam vobiscum
dicta bestiaria hoc modo, quem deducta medietate ipsarum
ovium quos vos lestare et triare possitis in grege et ad manus
vestras habere et cetera, et totum residuum dicti bestiarii et aug-
menti eiusdemc dividatur inter me et vos equis partibus, et ipso
tempo durante dabo vobis medietatem lane et caseorum, et
denunciabo vobis veritatem vigore iuramentis de dicta comanda
et augmentod et procedimentis eiusdem. Et quod non possim nec
sit michi licitum vendere dicta bestiaria nec aliquam eius parte
dicta comanda durante sine licenciam et cetera. Pro hiis obligo
bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.
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Testes, Anthonius Mathei, ville Aqualate, et Manuel Julia,
de mansi Terranova, termini castri de Iorba.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, faber. c. segueix, cancel·lat, divida. d. segueix, cancel·lat, eiusdem.

703

[1479, maig, 17. Igualada]

Manel Julià, del mas Terranova, al terme del castell de Jorba,
reconeix a Antoni Mateu, major d’edat, de la vila d’Igualada,
tenir en comanda vint-i-sis ovelles, catorze anyells, una cabra
i dues cabretes, i promet que durant l’espai de tres anys
pasturarà aquests animals, i que al final d’aquest temps,
deduïda la meitat de les ovelles, es repartiran la resta del ramat
a mitges, com també li entregarà la meitat de la llana i el
formatge.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 190r.

Ego, Manuela Iulia, mansi de Terranova, termini castri de
Iorba, gratis confiteor et recognosco vobisb, Anthonio Mathei,
maiori dierum ville Aqualate, presenti, quod teneo in vestra
comanda, ad parciariam subscriptam, viginti sex oves, quatordecim
agnos sive anyells, unam capram et duasc cabridas. Et ideo,
renunciando et cetera, promito tenere, regare et cetera, per tres
annos proxime sequentes, illaque bestiaria pascered, custodire,
saliare et cetera, et in fine dicti temporis dividam vobiscum dicta
bestiaria hoc modo quem deducta medietate ipsarum ovium que
per vos triari et lestari valeat et cetera, totum residuum dividatur
inter nos equis partibus et cetera. Et dabo medietatem de lana
et de caseis et cetera. Promito denunciare veritatem de procedi-
mentis dicti bestiariis quod non possim vendere et cetera, sine
licenciam et cetera. Et pro hiis obligo bona et cetera. Renuncio
et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Iohannes Tenat, faber ville Aqualate, et Bernardus
Puiggener, loco castri de Iorba.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Iohanni. c. segueix, cancel·lat, ircos sive cabridas. d. segueix, can-
cel·lat, regere et.
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704

[1479, maig, 19. Igualada]

Antoni Ponç, mercader, i Francesc Artigó, sabater, ambdós de la
vila d’Igualada, es donen mútua paraula de pau.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 190v.

[f. 190v] Die mercurii, .XVIIII.
Ego, Anthoniusa  Ponç, mercator ville Aqualate, ex una, et

Franciscusb  Artigo, sutor dicte ville, ex altera partibus, gratis nos,
dicte partes, facimus et firmamus inter nos verbum pacis
perpetuo, duraturum et cetera, promitentes abinde non facere
aliter dampnum et cetera, ymo, si sciremus aliquem talia factorum
demum nomine, sub pena quinquaginta librarum adquirenda pro
medietate parti et cetera, et pro altera medietate curie. Obligamus
personas et bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus
et cetera.

Testes, Petrus Amat, Guillermus Regadell et Petrus Mas, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. ídem.

705

[1479, maig, 19. Igualada]

Joan Ferrer, de la vila de Piera, fill i hereu universal del difunt Pere
Ferrer, de la mateixa vila, revoca Nicolau Giner com a pro-
curador.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 190v.

Iohannesa Ferrer, ville Apiarie, filius et heres venerabili Petri
Ferrarii, quondam, dicte ville, revocavit Nicholaum Giner a
quantumque procuracione sibi facte, tam in presenti scribania
quam eciam alia et cetera; presentibus testibus Petro Soler,
cirurgico ville Aqualate, et Iohanne Palagri, traginerio, olim dicte
ville, civis Barchinone.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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706

[1479, maig, 19. Igualada]

Dalmau de Far, cavaller, senyor del castell de Vacarisses, en virtut
de la donació que li fa Joan Ferrer, fill i hereu del difunt Pere
Ferrer, de la vila de Piera, d’un censal mort, del qual el difunt
Bernat Queralt, de la vila d’Igualada, n’era censatari, constitueix
Nicolau Giner, teixidor de la vila d’Igualada, procurador seu,
per a rebre de l’heretat i béns del predit Bernat Queralt i altres
persones el deute amb què eren obligades, tant pel que fa a
les pensions com al preu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 190v.

Ego, Dalmaciusa dez Far, miles dominus castri de Vacarices,
habens donacionemb a Iohanne Ferrarii, filio et herede venerabilis
Petri Ferrarii, quondam, ville Apiariec, de quodam censuali
mortuo pensionis annue... libras et precii sive proprietatis...
librarum dicte monete quod venerabilis Barnardus Queralti,
quondam, ville Aqualate, sibi faciebat et ceterad, cum instrumento
inde recepto in scribania publica dicte ville Apiarie, die et anno
in illo contentis, ex certa sciencia constituo et ordino vos,
Nicholaum Giner, textorem dicte ville Aqualate, presentem et
cetera, [procuratorem]e  ad petendum, exhigendum, recipiendum
et habendum ab hereditate et bonis dicti venerabilis Bernardi
Queralt aut aliis personis que ad prestacionem eiusdem censualis
modo aliquo teneantur dictum censualem mortuum, videlicet,
pensiones debitas ac eciam precium eiusdem et cetera. Et quasvis
exequciones et cetera. Et ad lites largo modo [et cetera]f. Et gene-
raliter et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare
et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Petrus Soler, cirurgicus, ville Aqualate, et Nicholaus
Palagri, olim ville Aqualate, nunc vero civis Barchinone.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, de censualia subscripto. c. segueix, cancel·lat, cum ins. d. quod
venerabili... et cetera, interlineat. e. manca al manuscrit. f. ídem.
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707

1479, maig, 20. Igualada

Francesc Falip, del lloc de la Llacuna, al terme del castell de
Vilademàger, reconeix a Francesc Giner, pagès de la vila
d’Igualada, tenir en comanda seva seixanta caps de cabrum,
promet que durant tres anys els pasturarà i que a la fi d’aquest
temps es repartiran el ramat a mitges, amb el compromís que
si vol fer parts d’aquest ramat abans del temps esmentat, haurà
de restituir la comanda sencera.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 191r.

[f. 191r] Diea iovis, .XX. madii, anno predicto.
Ego, Franciscusb Falip, loci de la Lecuna, termini castri de

Vilademager, gratis confiteor et recognosco vobis, Francisco
Giner, agricultori ville Aqualate, quod teneo in vestra comanda
ad parceriam subscritam sexaginta capita bestiariis caprarum.
Et ideo, renunciando et cetera, convenio et promito vobis quod
per tres annos primo et continue venturos et ad tres parionis
tenebo, regam et gubernabo dicta bestiaria ipsamque pascham,
saliam et custodiam bene et decenter, et quod in fine dicti
temporis dividam dictam comandamc simul cum lucro et
augmento eiusdem medium per medium, et denunciabo vobis
veritatem de dicta comanda et cetera. Promito eciam vobis quos
non vendam ipsa bestiaria in toto vel in parte et cetera. Hoc
intellecto quod si durante ipsarum dicte comande ipso cum non
completod ego vellem dividere dictam comandam aut illam vobis
restituere, eo casu tenear restituere et tornare vobis dictam
comandam integriter et complete et cetera. Et alia predicta facere
et complere et cetera. Sine dilacione et cetera. Et solvam missiones
et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Et iuro
et cetera.

Testes, Petrus Mallendrich et Iacobus Mallendrich, ville
Aqualate, et Iohannes Vallo, loci de la Lecuna.

a. segueix, cancel·lat, lune, .XXIIII. madii. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, vobiscum. d. segueix,
cancel·lat, vos provocare.
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708

[1479, maig, 20. Igualada]

El predit Francesc Falip reconeix tenir en comanda tretze crestats
per valor de 7 sous i 6 diners, i promet guardar-los i repartir-
se amb Francesc Giner, a mitges, tots els guanys que aquests
donin.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 191r.

Item, cum alio instrumento, dictus Franciscusa  Falip confesus
fuit tenere sub dictab et simili comanda terdecim crestats
extimatos ad septem solidos et sex denarios pro crestat et cetera,
promitens ipsos crestats regere et cetera, et dividam vobiscum
totum lucrum quod Deus dederit inc dicti bestiarii tociens
quociens fuerit locus divisionis et cetera, medium per medium.
Et predicta facere et cetera. Sine dilacione et cetera. Et solvam
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera.
Et iuro et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, comanda. c. totum lucrum ... in, interlineat.

709

1479, maig, 24. Igualada

Jaume Vidal, de la vila d’Igualada, patró del benefici de Sant Orient
i del benefici de Santa Caterina, instituïts a l’església
parroquial d’aquesta vila, presentà als patrons del benefici i
al bisbe de Vic Benet Ponç, prevere de la mateixa vila, com
a candidat als predits beneficis.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 191r-191v.

Die lune, .XXIIII. madii, anno predictoa.
Iacobus Vitalis, ville Aqualate, patronus beneficiorum Sancti

Orientis in [sic] ecclesiam parrochiali dicte villeb per Guillermumc

Morato, presbiterum, rectorem ecclesie castri de Robioned, et
Beate Catherine, in eadem ecclesiam per venerabilem Raymundum
Balanya, rectorem de Iorbae, quod institutorum in presencia
testium subscriptorum, presentavit et presentare se dixit ad
obtinendum dicta beneficia si et quatenus ad ipsum pertineat seu
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spectet discretum Benedictum Poncii, presbiterum dicte ville,
tanquam de genere dictorum institutorum et nullum beneficium
obtinentis et cetera. Suplicans servicium presenti reverendum
dominum Vicensis episcopum aut eius venerabilis vicarium aut
illum ad quam de iuref pertineat quatenus dictum discretum
Benedictum Poncii tanquam abilem, ydoneum et suficientem ad
[f. 191v] obtinendum dicta beneficia admitere dignetur illas sibi
conferendo. Et inde collacionem promissionem et investituram
et cetera. Et alia faciat que in predictis fieri requirantur. Requirens
et cetera, fieri unum et plura publicum seu publica instrumenta;
presentibus testibus Filipo Valles, barberio, et Petro Lobet, fabro,
ville Aqualate, ad hec vocatis et assumptis.

a. segueix, cancel·lat, ego. b. segueix, cancel·lat, institutorum. c. segueix,
cancel·lat, Vidal. d. presbiterum ... Robione, interlineat. e. rectorem de Iorba,
interlineat. f. segueix, cancel·lat, pertinentium.

710

[1479, maig, 24. Igualada]

El predit Jaume Vidal jura pels Quatre Evangelis que no presentarà
cap altre prevere per al predit benefici.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 191v.

Item, cum alio instrumento, dictus Iacobusa Vitalis, patronus
predictus, gratis et cetera, non inductus neque ab alio [...]entis
iuravit ad Sancta Dei Quator Evangelia quod non presentabit
aliquem presbiterum seu clericum ad dictum obtinendum
beneficium et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

711

[1479, maig, 24. Igualada]

El predit Jaume Vidal constitueix Joan Ponç i el seu fill Antoni
Ponç com a procuradors perquè compareguin davant el bisbe
de Vic o a qui pertoqui, per presentar i suplicar la concessió
de l’esmentat benefici a Benet Ponç, prevere.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 191v.
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Item, dictus Iacobusa  Vitalis, patronus predictus, ex certa
sciencia constituo et ordinob  procuratores Iohannem Poncii et
Anthonius Poncii, eius filium, et virumque eorum insolidum,
videlicet, ad comparendum coram reverendo domino Vicensis
episcopo aut eius honorabiles vicarios generales, aut coram illo
ad quem de iure pertineat illi vel illis presentandum dictum
discretum Benedictum Poncii, presbiterum illosque supplicando
quatenus ad obtinendum dictum beneficium admitere dignetur.
Et inde quecumque instrumenta faciendum et cetera. Et omnia
alia et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare
et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Iacobum Vitalis.

712

[1479, maig, 24. Igualada]

Joan Ponç, procurador de Jaume Vidal, patró dels predits beneficis
de Sant Orient i Santa Caterina, es presenta davant Francesc
Joan d’Om, doctor en dret canònic, vicari general del bisbe
de Vic, el qual admet Benet Ponç, prevere, com a beneficiat
d’aquells dos beneficis, i mana d’estendre’n acta.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 191v.

Dicta die, presente me, Petro Paulo Solanelles, notario
subscripto, et presentibus, inquam, Filipo Valles, barberio, et
Iohannes Tria, ballistario, minore dierum dicte ville, ad hec
vocatis, venerabilis Iohannes Poncii, procurator dicti venerabilis
Iacobi Vitalis, patroni dictorum beneficiorum Sancti Orientis et
Beate Caterine, in ecclesia Aqualate institutorum, ut constat de
ipsa procuracione ut supra et cetera, constitutus personaliter
coram honorabili et provido viro domino Francisco Iohannes
Olmo, decretorum doctorumc  in spiritualibus et temporalibus,
vicario generali reverendi domini Vicensis episcopi, dicto nomine
presentavit eidem honorabili vicario dictum discretum Benedictum
Poncii, presbiterum, necnon actum presentacionis per dictum
patronum de eodem factum ad obtinendum dicta duo beneficia,
supplicavit et cetera. Et dictus honorabilis dominum vicarius
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admisit dictum discretum Benedictum Poncii, presbiterum, ad
obtinendum dicta duo beneficia, si et quatenus per instrumentum
fiendum existat et cetera. Et mandavit expediri litteram edicti
super dictis beneficiis et illorum patronibus, quatenus infra octo
dies se opponant vici aut coram ipso honorabili vicario ubi
repertus fuerit, infra diocesis Vicensis aut in civitate Barchinone.
Que omnia et cetera. Requirens et cetera.

c. segueix, cancel·lat, canonic.

713

1479, maig, 28. Igualada

Pere Pau Solanelles, notari públic de la vila d’Igualada, pregunta
als batlles de la vila, Joan Manresa i Antoni Simó, el motiu
pel qual es requeria a Francesc Artigó, mostassaf de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 192r.

[f. 192r] Die .XXVIII. madii, anno predicto.
Dicta die, presente et vocato me, Petro Paulo Solanelles,

notario publico ville Aqualate et cetera, et presentibus, inquam,
pro testibus, Gisperto Millars, Dalmacio Mercader, botiguerio,
Bernardo Fontanils, sutore, ac Raymundo Millars, dicte ville, ad
hec vocatis et assumptis Baltesar Soler, textor dicte ville, requi-
sivit venerabilesa Iohannem Manresa et Anthonium Simon,
baiulos dicte ville, quatenus ex quo ipsi requirebant Franciscum
Artigo, mostaçafium dicte ville, pro certis causis et racionibus.
Et dictus Franciscus Artigo visb dixerit ipsum menari ipsum
iniurando. Super hiis diligenter inquirere et illum de iniuria sibi
illata et de delinco seu quasi delito perpetrato punire et castigare
dignetur, alia protestatus fuit de omnibus licitis protestari,
requirens me, dictum notarius, quatenus de premissis sibi
instrumentum vel infra et cetera, et dum predicta sich dicerentur
et requirerentur per dictum Baltesarem Soler venerabilis Iohannes
Tenat, aliter ex mostaçafiisc qui ibidem presens erat, dixit que
ell se opposava a la dita instància com sia acte ded recapte et capítol
de mostaçafaria, oferint-se punir e castigar lo dit Francesch Artigo
per son prelat, ei e en quant per iustícia sia tengut. Requirentes
et cetera. Et dicti baiuli dixerunt que attenent les dites paraulas
e iniúrias per lo dit Francesch Artigó dites denant ells, e la punició
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e castigació de aquell se pertangue a ells e no pas a mostaçafiae

entenen inquirir sobre les dites coses, e si aquell culpable troberan,
castigueram. Requirentes et cetera.

a. segueix, cancel·lat, Anthonium. b. vis, interlineat. c. aliter ex mosta-
çafiis, interlineat; segueixen, cancel·lades, dues lletres. d. segueix, cancel·lat,
recap. e. segueix, cancel·lat, que.

714

1479, agost, 4. Igualada

Ordre de fer encant públic d’una casa, propietat dels hereus del
difunt Pere Ferrer, hostaler i ciutadà de Barcelona, que es troba
al carrer Nou de la vila d’Igualada, tinguda per diversos
senyors; és venuda per manament de la cort dels batlles de
la vila per poder pagar els creditors de l’heretat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, full solt.